1

平成１６年度

第３回理事会 議事録

１．会議名  平成１６年度「第３回理事会」

２．日 時  平成１７年２月２２日（火）１８時３０分～１９時３０分

３．場 所  社団法人  日本新体操連盟・事務局（東京都港区西麻布３－２２－９）

４．出席者  二木英徳（会長）、朝倉正昭（副会長）、荒井隆、（専務理事）、

渡辺守成（常務理事）、山﨑浩子（理事）、橋本千波（理事）、
岡久留実（理事）、岩本晃（理事）、田中元（監事）、池田真喜子（理事）、

欠席者     高橋明（副会長）、福本隆（常務理事）、石崎朔子（常務理事）、
藤島八重子（理事）、秋山エリカ（理事）、崇島慎一（理事）、
上村郁子（理事）、谷原誠（理事）、横田章（監事）

以上９名委任状提出

５．議長   社団法人  日本新体操連盟・定款第２４条第２項により議長は二木英徳会長

が勤めた。

６．議事録署名人決定

定款第３２条により、議長は議場に諮り、議事録署名人を朝倉副会長、

山﨑理事を指名した。

７．報告事項

（１） 平成１６年度指導者育成セミナー 経過報告
       定款第５条第２項関連事項（報告者：池田真喜子理事）
        ２月２２日時点での平成１６年度指導者育成セミナー開催状況及びこれ

以降に行なわれる海外セミナーの申込状況など報告した。
これに関連して指導者認定制度の制定が議場に上がり、バッチテストを

実施する事となった。

（２） 理事会・総会開催についての連絡事項
       定款第２４条関連事項（報告者：池田真喜子理事）
        来年度事業計画に関する総会と今年度事業実施報告に関する総会及び総

会前理事会の日程・内容を報告した。

 2

８．審議事項
第１号議案 平成１７･１８年度役員改選について

       定款第１８条関連事項（説明者：渡辺守成理事）
３月で平成１５・１６年度役員の任期が終了する旨及び本連盟役員規定

を説明し次期役員選任を議場に諮った。その結果、野坂浩顧問が逝去の

ため顧問を外れる事、福本隆常務理事を副会長に、関田史保子氏（財団

法人日本体操協会常務理事）を常務理事に、佐藤昌子氏（ウーマンズ新

体操クラブ）を理事に就任要請する事となった。

第２号議案 その他
①新体操用具について（定款第５条第７項関連事項）
山﨑理事よりジュニア選手のフープサイズを変更する事の必要性が説

明され、関係団体及び大会の規則を確認し、本連盟にてサイズ規定の作

成を行い連盟基準を各大会へ広めていく事で承認された。ジュニア選手

のフープサイズを７０ｃｍ以上とすることを目安にして、バッチテスト

の件及び委員会制度と合わせて次回開催の理事会までに報告する事を

確認した。

９．閉 会  議長は、議場に諮り、報告事項、審議事項の終了を確認し、19 時 30 分に

閉会を宣言した。

この議事録が正確であることを証するため、議長ならびに議事録署名人は次に署名押印す

る。

平成１７年２月２２日

平成１６年度 第３回理事会

議    長  二 木  英 徳

議事録署名人  朝 倉  正 昭

同     山 﨑  浩 子